

Traiter les cessions et sorties d'immobilisations
Mme Lechat vous demande de gérer le dossier de cessions d'immobilisations. En effet, la société a revendu les immobilisations suivantes : un micro-ordinateur pour un montant de 850 € HT le 01/07/N; une camionnette pour un montant de 1 524 € TTC le 25/09/N. La société Lechat a également mis au rebut du mobilier. Mme Lechat vous communique les informations suivantes :

	Dossier : Cession d'immobilisations

	Immobilisation
	Coût d'acquisition HT
	Date
d'acquisition
	Date de mise en service
	Mode d’amorti
	Durée
d'utilisation
	Amortissements

cumulés au31/12/N-1

	Camionnette
	19 000,00 €
	01/07/N-4
	01/O7/N-4
	Durée de vie
	8 ans
	12 937,25 €

	Micro-ordinateur
	1 830,00 €
	01/03/N-3
	01/03/N-3
	Durée de vie
	5 ans
	1 037,00 €

	Mobilier
	1 500,00 €
	01/04/N-4
	15/04/N-4
	Durée de vie
	4 ans
	1 158,85 €


1. Calculez les dotations d'amortissement pour l'année N (annexe 1).
2. Sachant que les ventes des immobilisations ont été enregistrées de la manière
suivante :
512 471
512
471

01/07/N
Banque
Compte d'attente
Cession du micro-ordinateur     chq n°...

       25/09/N       

Banque
Compte d'attente
Cession de la camionnette
chq n°...

1 016,60
1 524,00

1 016,60
1 524,00
Régularisez les écritures de cessions pour les immobilisations dans le bordereau de saisie (annexe 2).
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